
Edição nº 995 de 05 de janeiro de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 005, DE 04 DE JANEIRO DE 2018. 

NOMEIA SERVIDOR EM 
CARGO COMISSIONADO. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. NOMEAR a Senhora KEILA MARQUES FIDELIX, 
para exercer o cargo em comissão de Assistente de Gabinete 
do Vereador Paulo Sérgio de Toledo Costa, Nível II, de 
referência CC-6, deste Poder Legislativo, com a remuneração 
que faz jus. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 04 de janeiro de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 
 

PORTARIA Nº 006, DE 04 DE JANEIRO DE 2018. 

ALTERA O PERÍODO DE GOZO 
DAS FÉRIAS DE SERVIDORES. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. ALTERAR os períodos de gozo das férias dos 
servidores abaixo relacionados, que passam a vigorar para as 
seguintes datas: 
 

 

Servidor 
 

Período 
 

Rodrigo Silva Machado 
01/02/2018 a 15/02/2018 (15 dias) 

16/07/2018 a 30/07/2018 (15 dias) 

 
Marcelo Leite da Silva 

 
15/06/2018 a 14/07/2018 (30 dias) 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 04 de janeiro de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 

SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Ilmo. Sr. Robertino Batista da Silva Júnior 
Endereço: Av. Francisco Lacerda de Aguiar, nº 20, Apto. 03, 
Gilberto Machado - Cachoeiro de Itapemirim-ES. 
 
Obedecendo o direito do contraditório e ampla defesa, o 
Presidente da Comissão de Sindicância nº 01/2017, vem 
pelo presente CONVIDAR Vossa Senhoria para comparecer à 
Câmara Municipal Itapemirim, com vistas a tratar de assuntos 
de seu interesse, na seguinte data e horário: 
 
Dia: 10/01/2018 - Horário: 15h. 
 
Endereço: Rua Adiles André, s/n, Serramar, Itapemirim-ES 
Tel.: (28) 3529-5108 
 
Itapemirim-ES, 04 de janeiro de 2018.  
 

Arílson de Andrade da Silva 
Presidente da Comissão de Sindicância 

 


